
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건설관리과

부서: 건설관리과
정책: 쾌적한 도시환경 제공
단위: 공공용지의 효율적 관리 (단위:천원)

건설관리과 865,081 979,755 △114,674

시 30,480

구 834,601

쾌적한 도시환경 제공 434,991 701,347 △266,356

시 30,480

구 404,511

공공용지의 효율적 관리 67,785 37,745 30,040

공공용지관리 및 점용료 징수 67,785 37,745 30,040

201 일반운영비 33,185 22,945 10,240

01 사무관리비 33,185 22,945 10,240

1)공공용지 현황 측량 27,335

1)사설안내표지 정비 3,750

1)공중케이블정비 민간협의회 운영수당
2,100

203 업무추진비 12,800 12,800 0

03 시책추진업무추진비 12,800 12,800 0

1)국 직원과 대화 및 업무추진
4,500

1)국 시책사업 추진 3,500

1)건설관리 및 공공용지관리
3,000

1)공중케이블 정비 1,800

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

1)세입징수포상금 2,000

307 민간이전 19,800 0 19,800

05 민간위탁금 19,800 0 19,800

1)하천부지 내 불법시설물등 정비 용역
19,800

보상업무 추진 4,817 4,817 0

보상업무 추진 4,817 4,817 0

201 일반운영비 3,197 3,197 0

01 사무관리비 3,197 3,197 0

1)일반수용비 3,197

2)등기촉탁 수수료 2,250

2)공탁통지서 송달료 747

2)재결신청 수입증지 수수료
200

203 업무추진비 1,620 1,620 0

03 시책추진업무추진비 1,620 1,620 0

1)보상업무추진 1,620

깨끗한 가로환경 조성 41,805 347,263 △305,458

거리가게 및 노상적치물 정비 41,805 347,263 △305,458

390,500원*70필지

250,000원*15개

70,000원*15명*2회

4,500,000원

3,500,000원

3,000,000원

1,800,000원

2,000,000원

19,800,000원

15,000원*150건

4,980원*150건

40,000원*5건

1,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설관리과
정책: 쾌적한 도시환경 제공
단위: 깨끗한 가로환경 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 21,665 21,330 335

01 사무관리비 21,545 21,210 335

1)일반수용비 3,200

2)수거물품 폐기물 처리
1,400

2)가로정비용품 구매 1,000

2)가로정비 홍보물 제작 300

2)계고통지서 제작 500

1)피복비 1,485

2)근무복 990

2)안전화 495

1)임차료 16,360

2)수거물품 보관창고 14,400

2)장비(지게차) 사용료
1,960

1)시간선택제임기제 면접심사 수당
500

02 공공운영비 120 120 0

1)수거물품 보관창고 전기요금
120

202 여비 6,720 0 6,720

01 국내여비 6,720 0 6,720

1)여비(시간선택제임기제 마급)
6,720

203 업무추진비 5,370 5,370 0

03 시책추진업무추진비 5,370 5,370 0

1)가로환경정비 업무추진 5,370

204 직무수행경비 1,050 0 1,050

02 특정업무경비 1,050 0 1,050

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급)
1,050

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

1)부상자 보상 등 500

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

1)수거물품 보상 등 500

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

01 시설비 6,000 6,000 0

1)거리가게 정비용 가로화단 설치
6,000

품격있는 도시공간 조성 320,584 311,522 9,062

시 30,480

구 290,104

700,000원*2회

1,000,000원

300,000원

250원*2,000매

110,000원*9명*1회

55,000원*9명*1회

1,200,000원*12월

490,000원*1대*4회

100,000원*5명*1회

10,000원*12월

20,000원*2명*14일*12월

5,370,000원

50,000원*(35시간/40시간)*2명*12월

250,000원*2명

100,000원*5회

600,000원*10개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설관리과
정책: 쾌적한 도시환경 제공
단위: 품격있는 도시공간 조성 (단위:천원)

불법광고물 정비 및 관리 25,984 26,922 △938

201 일반운영비 22,504 23,442 △938

01 사무관리비 21,184 22,122 △938

1)불법고정광고물 정비 용역
15,000

1)광고물 관련 위원회 운영수당 3,500

2)옥외광고심의위원회
1,400

2)간판개선위원회 1,400

2)제안서 심사위원회
700

1)단속용품 등 구매 1,800

2)방한복 900

2)작업복 480

2)장갑 등 420

1)인쇄비 884

2)옥외광고물 설치신고서 외 4종
200

2)창봉투 300

2)주민홍보용 전단 360

2)경진사업 표창장 24

02 공공운영비 1,320 1,320 0

1)불법광고물 보관창고 전기요금
432

1)광고물 정비 민원처리용 휴대폰 요금
888

203 업무추진비 3,480 3,480 0

03 시책추진업무추진비 3,480 3,480 0

1)광고물 관리 업무추진 1,980

1)광고물 정비 업무추진 1,500

불법유동광고물 수거보상제 운영 53,600 53,600 0

시 30,480

구 23,120

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 800 800 0

1)수거보상제 필요물품 구매 800

02 공공운영비 1,000 1,000 0

1)수거보상제 참여자 상해보험
1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)수거보상제 업무추진 1,000

301 일반보전금 50,800 50,800 0

시 30,480

100,000원*150건

70,000원*5명*4회

70,000원*10명*2회

70,000원*10명*1회

150,000원*6명

80,000원*6명

70,000원*6명

2,000원*20권*5종

30원*10,000매

30원*12,000매

4,750원*5매

36,000원*12월

37,000원*2대*12월

1,980,000원

1,500,000원

800,000원

50,000원*20명

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설관리과
정책: 쾌적한 도시환경 제공
단위: 품격있는 도시공간 조성 (단위:천원)

구 20,320

14 기타보상금 50,800 50,800 0

1)불법유동광고물 수거보상제 운영 50,800

2)현수막 수거보상제
10,000

시 6,000

구 4,000

2)벽보 수거보상제
40,800

시 24,480

구 16,320

불법유동광고물(전단지 등) 정비 단속 241,000 231,000 10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

1)불법유동광고물 특별정비 단속 홍보물 제작
2,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)불법유동광고물 특별정비 단속 업무추진
2,000

301 일반보전금 55,000 55,000 0

14 기타보상금 55,000 55,000 0

1)전단지·벽보 수거보상제 운영(수유역 등 일
대) 55,000

303 포상금 10,000 10,000 0

01 포상금 10,000 10,000 0

1)불법유동광고물 정비개선 우수동 평가 시상 10,000

2)최우수 1,500

2)우수 5,000

2)장려 3,500

307 민간이전 172,000 162,000 10,000

05 민간위탁금 172,000 162,000 10,000

1)불법유동광고물 정비 민간용역
170,000

1)수거된 불법광고물 처리 용역
2,000

행정운영경비 230,090 118,408 111,682

인력운영비(건설관리과) 72,562 0 72,562

인력운영비(건설관리과) 72,562 0 72,562

101 인건비 72,562 0 72,562

02 기타직보수 72,562 0 72,562

1)시간선택제임기제(마급, 35시간) 72,562

2)기본연봉 44,400

2)가족수당 2,400

1,000원*1,000매*10월

100원*40,800매*10월

2,000,000원*1식

2,000,000원

100원*50,000매*11월

1,500,000원*1개동

1,000,000원*5개동

700,000원*5개동

170,000,000원

200,000원*10톤

1,850,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설관리과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(건설관리과) (단위:천원)

2)정액급식비 3,360

2)연가보상비

981

2)시간외근무수당
9,236

2)4대보험료 5,100

3)국민건강보험 2,127

3)장기요양보험 273

3)고용보험 2,700

2)특수업무수당 3,410

2)직급보조비
3,675

기본경비(건설관리과) 157,528 118,408 39,120

기본경비(건설관리과) 157,528 118,408 39,120

201 일반운영비 73,360 54,232 19,128

01 사무관리비 73,360 54,232 19,128

1)행정사무용품비 13,800

2)복사용지(A4)
7,500

2)행정사무감사 자료 책자 인쇄
2,160

2)문서보관상자 800

2)사무용품비 1,120

2)서류봉투 720

2)충무실시계획 인쇄 1,500

1)전산소모품 및 유지관리 5,800

2)복합기 토너카트리지
3,000

2)복합기 드럼카트리지
2,400

2)복사기 유지관리 400

1)기본업무추진 급량비
53,760

202 여비 79,968 59,976 19,992

01 국내여비 79,968 59,976 19,992

1)기본업무추진 여비
79,968

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200

재무활동(건설관리과) 200,000 160,000 40,000

내부거래지출 200,000 160,000 40,000

옥외광고정비기금 전출금 200,000 160,000 40,000

702 기금전출금 200,000 160,000 40,000

140,000원*2명*12월

1,850,000원*86%*84%*(1/30)*(1/7)*77시간*2명

9,620원*40시간*2명*12월

88,620원*2명*12월

11,350원*2명*12월

112,500원*2명*12월

142,080원*2명*12월

175,000원*2명*(35시간/40시간)*12월

20,000원*25상자*5부서*3회

27,000원*80부

40,000원*20상자

10,000원*28명*4회

120원*6,000매

1,500,000원*1회

250,000원*4종*3회

300,000원*4종*2회

100,000원*1대*4회

8,000원*28명*20식*12월

20,000원*28명*14일*12월*85%

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설관리과
정책: 재무활동(건설관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

01 기금전출금 200,000 160,000 40,000

1)옥외광고정비기금 전출금
200,000200,000,000원


